
UCHWAŁA NR XI.67.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku 
w Pełczycach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR VIII.38.2024 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 29 października 2024 r. 
w sprawie zmiany wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Miejsko-Gminnym Żłobku w Pełczycach wprowadza się zmianę § 2, który otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w wysokości 11,00 zł za 
każdy dzień korzystania z posiłków.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 4. Uchwała wchodzi z dniem 1 marca 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 4913BB0C-DD08-4EC6-8EF3-393DA022A52B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie stawki za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Gminę należy do kompetencji 
rady gminy. Ustalenie faktycznej wysokości opłaty za wyżywienie należy zaś do kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, tu – Dyrektora Żłobka, w oparciu o kalkulację kosztów 
związanych z zapewnieniem wyżywienia dla dzieci w żłobku. 

W związku ze znacznym wzrostem cen artykułów spożywczych potrzebnych do 
przygotowania posiłków dla dzieci i utrzymującą się inflacją konieczne jest podwyższenie 
maksymalnej stawki za wyżywienie dziecka w żłobku. Aktualnie, zgodnie z dokonaną 
kalkulacją, koszt wyżywienia w żłobku (tzw. wsad do kotła) to kwota 11,00 zł, co przekracza 
dotychczasową kwotę, wynoszącą 9,00 zł. Tym samym, konieczna jest zmiana uchwały w tym 
zakresie. 

Wszystkie posiłki przygotowywane są wg wytycznych zawartych w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 26.07.2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do 
sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą 
spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych 
jednostkach. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 4913BB0C-DD08-4EC6-8EF3-393DA022A52B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI.67.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-01-30T09:51:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




